
「困窮度別放課後の過ごす場所」 

   
 
 
 

 
 
 
 

44 

43市町村 
30市町村 
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33.9 
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20.1 

3.5 

0.4 

0.0 10.0 20.0 30.0 40.0 50.0 60.0 70.0 80.0

おうちの大人の人（お母さん・お父さ

ん・おばあちゃん・おじいちゃん・親せ

きなど） 

きょうだい 

おうちの人以外の大人（近所の大人、

塾や習いごとの先生など） 

学校のともだち 

クラブ活動の仲間 

学校以外のともだち（地域のスポーツ

クラブ、近所のともだちなど） 

ひとりでいる 

その他の人 

無回答 

中央値以上(N=1149) 困窮度Ⅲ(N=699) 

困窮度Ⅱ(N=162) 困窮度Ⅰ(N=283) 
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0.0 10.0 20.0 30.0 40.0 50.0 60.0 70.0 80.0

おうちの大人の人（お母さん・お父さ

ん・おばあちゃん・おじいちゃん・親せ

きなど） 

きょうだい 

おうちの人以外の大人（近所の大人、

塾や習いごとの先生など） 

学校のともだち 

クラブ活動の仲間 

学校以外のともだち（地域のスポーツ

クラブ、近所のともだちなど） 

ひとりでいる 

その他の人 

無回答 

中央値以上(N=20437) 困窮度Ⅲ(N=11973) 

困窮度Ⅱ(N=2235) 困窮度Ⅰ(N=6042) 

４．子どものつながりに関すること 



   
 
 
 

 
 
 
 

45 

「困窮度別に見た悩んでいること」 
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0.0 20.0 40.0 60.0 80.0

親 

きょうだい 

おばあちゃん・おじいちゃん 

おじ、おばなど親戚  

学校のともだち 

塾や習いごとのともだち 

その他のともだち 

いとこ 

担任の先生や他のクラスの先生 

保健室の先生 

クラブ活動の先生 

スクールカウンセラー 

塾や習いごとの先生 

学童保育の先生 

こども専用の電話相談 

インターネットやサイトなどを通じて知りあった… 

近所の人 

地域の支援団体 

その他の人 

だれにも相談できない 

だれにも相談したくない 

わからない 

無回答 

中央値以上(N=1149) 困窮度Ⅲ(N=699) 困窮度Ⅱ(N=162) 困窮度Ⅰ(N=283) 
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0.0 20.0 40.0 60.0 80.0

親 

きょうだい 

おばあちゃん・おじいちゃん 

おじ、おばなど親戚  

学校のともだち 

塾や習いごとのともだち 

その他のともだち 

いとこ 

担任の先生や他のクラスの先生 

保健室の先生 

クラブ活動の先生 

スクールカウンセラー 

塾や習いごとの先生 

学童保育の先生 

こども専用の電話相談 

インターネットやサイトなどを通じて知りあった… 

近所の人 

地域の支援団体 

その他の人 

だれにも相談できない 

だれにも相談したくない 

わからない 

無回答 

中央値以上(N=20437) 困窮度Ⅲ(N=11973) 困窮度Ⅱ(N=2235) 困窮度Ⅰ(N=6042) 

43市町村 30市町村 



   
 
 
 

 
 
 
 

「困窮度別に見た保護者が家にいる時間」 
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0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

中央値以上 
(N=20570) 

困窮度Ⅲ 
(N=12057) 

困窮度Ⅱ 
(N=2245) 

困窮度Ⅰ 
(N=6124) 

お子さんの学校からの帰宅時間には家にいる  お子さんの夕食時間には家にいる お子さんの寝る時間には家にいる お子さんが寝た後に帰ってくる 

保護者の方の帰宅時間が決まっていない その他 無回答 

60.8 

62.5 

55.6 

47.2 

31.3 

29.5 

33.3 

36.4 
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5.0 
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10.8 

0.2 
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1.2 

1.0 

0.2 

0.0 

0.6 

1.0 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

中央値以上 

(N=1152) 

困窮度Ⅲ 

(N=701) 

困窮度Ⅱ 

(N=162) 

困窮度Ⅰ 

(N=286) 

お子さんの学校からの帰宅時間には家にいる  お子さんの夕食時間には家にいる お子さんの寝る時間には家にいる お子さんが寝た後に帰ってくる 

保護者の方の帰宅時間が決まっていない その他 無回答 

43市町村 

30市町村 



   
 
 
 

 
 
 
 

「困窮度別に見た悩んでいること」 

47 

6.7 

21.7 

11.2 

16.6 

14.0 

8.9 

17.4 

6.1 

37.9 

11.6 

2.6 

7.4 

23.4 

11.7 

18.6 

14.5 

10.0 

16.6 

6.5 

35.0 

12.7 

3.0 

8.0 

25.1 

12.1 

18.7 

14.2 

8.9 

15.8 

6.1 

32.8 

14.0 

3.0 

10.2 

25.0 

11.1 

19.2 

15.1 

10.6 

16.2 

6.1 

31.6 

14.3 

3.1 

0.0 10.0 20.0 30.0 40.0 50.0

おうちのこと 

学校や勉強のこと 

クラブ活動のこと 

自分のこと（外見や体型など） 

ともだちのこと 

好きな人のこと 

進学・進路のこと 

その他のこと 

いやなことや悩んでいることはない 

わからない 

無回答 

中央値以上(N=20437) 困窮度Ⅲ(N=11973) 困窮度Ⅱ(N=2235) 困窮度Ⅰ(N=6042) 
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21.7 

10.4 

14.9 
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17.1 
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39.9 

11.9 
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5.6 
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12.2 
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14.1 
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0.0 5.0 10.0 15.0 20.0 25.0 30.0 35.0 40.0 45.0

おうちのこと 

学校や勉強のこと 

クラブ活動のこと 

自分のこと（外見や体型など） 

ともだちのこと 

好きな人のこと 

進学・進路のこと 

その他のこと 

いやなことや悩んでいることはない 

わからない 

無回答 

中央値以上(N=1149) 困窮度Ⅲ(N=699) 困窮度Ⅱ(N=162) 困窮度Ⅰ(N=283) 


